
 

 

 

Starogard Gdański, dnia 19.01.2023 r. 

RKIZP.271.36.2022 

 

 

Wyjaśnienia treści SWZ  nr 4 

 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym        
pn: Przebudowa ul. Chojnickiej, II Pułku Szwoleżerów oraz ul. Chopina w Starogardzie Gdańskim 
w ramach zadania pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej na terenie Starogardu Gdańskiego” 

  

 

 Zamawiający przekazuje treść zapytań wniesionych w przedmiotowym postępowaniu wraz                           

z odpowiedziami. 

 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy zad. 3 oraz 4. Prosimy o udostępnienie Projektu Docelowej Organizacji Ruchu. 

Odpowiedź: 

PDOR w załączeniu. 

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy zad. 3 oraz 4. W przedmiarach jest umieszczona pozycja „Wzmacnianie podłoża 

gruntowego geosiatkami i geowłókninami na gruntach o umiarkowanej nośności sposobem 

mechanicznym”. Natomiast dla poszczególnych konstrukcji w opisie technicznym nie została 

wyszczególniana taka warstwa. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: 

W projekcie nie przewidziano wzmacniania podłoża za pomocą geosiatki i geowłókniny – omyłka 
pisarska w przedmiarze. 
Na podłożu gruntowym zostanie ułożona mieszanka kruszywa związanego z cementem. 
 
Pytanie nr 3: 

Dotyczy zad. 3. Zjazdy na odcinku od chodnika do granicy pasa drogowego są oznakowane przez 

grafikę nieopisaną w legendzie. Prosimy o określenie nawierzchni w jakiej należy wykonać zjazdy 

w tych miejscach. 

Odpowiedź: 

Zjazdy od chodnika do pasa drogowego należy wykonać z kostki betonowej, fazowanej, grafitowej 

o wymiarach 10x20x8. Należy przyjąć konstrukcję jak dla zjazdów. 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy zad. 3. Na rysunku D-1/2 są zaznaczone obszary opisane „Projektowany chodnik z kostki 

kamiennej 7/9” Brak takiej pozycji w przedmiarze. Czy ten element robót wchodzi w zakres 

zamówienia ? 

Odpowiedź: 

Tak, ten element wchodzi w zakres zamówienia.  

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o udostępnienie SST dla zad. 3 oraz zad. 4 

Odpowiedź: 



 

 

Przy dokonywaniu wycen należy opierać się o załączone dokumentacje, wyjaśnienia i SST dla 

zadań polegających na przebudowie ul. Chojnickiej na odc. ul. Krzywej do Ronda Strażaków oraz 

ul. Chopina przygotowanych przez firmę DIOGENES. 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy zad. 3. Na rysunku D-1/2 są zaznaczone obszary opisane „Nasadzenie zieleni z 

przykryciem materiałem kamiennym na geowłókninie”. Brak takiej pozycji w przedmiarze. Czy ten 

element robót wchodzi w zakres zamówienia ? 

Odpowiedź: 

Tak, zgodnie ze zmianą treści SWZ zamieszczoną w dniu 17.01.2023 r., Zamawiający ponownie 

informuje, że w zakresie wykonania pozycji polegającej na nasadzeniu zieleni z przykryciem 

materiałem kamiennym na geowłókninie i projektowanej zieleni, oznaczonych na planie 

sytuacyjnym i opisanych w legendzie należy oprócz  obsiania trawą, rozłożenia geowłókniny i 

narzutu kamiennego z otoczaków ( 1100m2 ) wycenić nasadzenia krzewów i bylin w postaci: 

 - róża okrywowa matchpoint – 600 szt. 

 - róża street dance – 600szt. 

 - szałwia omszona – 600 szt. 

 - trzcinnik overdam – 600 szt. 

 - hortensja bukietowa BOBO – 600 szt. 

 - irga Ursynów – 700 szt. 

 - sosna Pomilio – 300 szt. 

 - tawuła Goldflame – 300 szt. 

 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o udostępnienie Pozwoleń na budowę/ZRID dla poszczególnych zadań. 

Odpowiedź: 

W załączeniu stosowne pozwolenia dotyczące ul. Chopina i ul. Chojnicka na odcinku od ul. Krzywej 

do Ronda Strażaków. Dla pozostałych odcinków pozwoleń jeszcze nie posiadamy. 

 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy zad. 3. Prosimy o udostępnienie uzgodnień z ORANGE oraz protokołu ZUD 

Odpowiedź: 

Nie posiadamy. 

 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o informację, czy słupy oświetleniowe mają być malowane ? 

Odpowiedź: 

Tak na odcinkach ulic Chopina, Szwoleżerów, Piłsudskiego i przy pomniku – RAL 7021. 

 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy zad. 4. Prosimy o podanie parametrów dla wiat autobusowych. 

Odpowiedź: 

W załączeniu. 

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o udostępnienie opisu technicznego branży drogowej dla zadania „Budowa drogi gminnej 



 

 

ul. Chopina nr 211025G wraz z infrastrukturą oraz parkingiem w Starogardzie Gdańskim” 

(Dokumentacja opracowana przez biuro projektowe ARCHIPLAN). 

Odpowiedź: 

W załączeniu. 

 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o udostępnienie projektu branży konstrukcyjnej dla zadania „Budowa drogi gminnej ul. 

Chopina nr 211025G wraz z infrastrukturą oraz parkingiem w Starogardzie Gdańskim” 

(Dokumentacja opracowana przez biuro projektowe ARCHIPLAN). 

Odpowiedź: 

W załączeniu. 

 

Pytanie nr 13: 

Dotyczy zad. 2. W przedmiarze i w opisie technicznym branży drogowej znajduje się pozycja 

Miejsca postojowe z kostki kamiennej 7/9. Na rysunku D-1 w legendzie nie została opisana taka 

nawierzchnia. Natomiast na rysunku są zaznaczone obszary na niebiesko, które nie są opisane w 

legendzie. Prosimy o potwierdzenie, iż w tych miejscach należy wykonać miejsca postojowe z 

kostki kamiennej 7/9. 

Odpowiedź: 

Miejsca postojowe należy wykonać z kostki betonowej 10x20x8 cm, fazowanej, koloru szarego (li-
nie wydzielające miejsca postojowe w kolorze kontrastowym np. grafitowym lub białym). 
Na miejscach postojowych nie ma kostki kamiennej. 
Na planie sytuacyjnym kolorem niebieskim zaznaczone są nawierzchnie z kostki kamiennej (znaj-
dują się na chodniku oraz na zjazdach). 
Konstrukcje dla tych nawierzchni należy przyjąć zgodnie z konstrukcją chodnika lub zjazdu, w za-
leżności od miejsca ich usytuowania. 
 

Pytanie nr 14: 

Dotyczy zad. 2. W opisie technicznym branży drogowej opisano, iż jednie należy wykonać z kostki 

kamiennej 9/11 gr. 16 cm. Na przekrojach konstrukcyjnych podano kostkę 9/11 do wykonania 

jezdni. W przedmiarze podano, iż jezdnie należy wykonać z kostki kamiennej 15x17. Prosimy o 

jednoznaczne określenie z jakiej kostki należy wykonać jezdnię. 

Odpowiedź: 

W dokumentacji wystąpiła omyłka pisarska. Przekrój powinien się nazywać „przekrój jezdni o 

nawierzchni z kostki kamiennej”. Jako warstwę ścieralną należy zastosować kostkę 9/11 o 

typowych dla niej wymiarach. Zamiast podbudowy z AC 16W grubości 5 cm winna być warstwa 

podsypki cementowo-piaskowej 1:4 gr. 5cm. 

W projektach występują różne rodzaje kostek kamiennych o wym. 15/17 cm, 9/11cm lub 7/9 cm.  

Poszerzenia na jezdni na kolejnych zadaniach, wyspa środkowa ronda, pachwiny - należy wyko-
nać z kostki kamiennej 15/17 cm. 

Pytanie nr 15: 

Dotyczy zad. 2. Prosimy o udostępnienie opisu technicznego oraz uzgodnień w T.1 Projekt 

budowlany wielobranżowy + BIOZ 

Odpowiedź: 

Opis w załączeniu, natomiast stosowne uzgodnienia znajdują się w każdej z części projektów 

branżowych. 



 

 

 

Pytanie nr 16: 

Dotyczy zad. 2. Czy istniejącą nawierzchnię z kostki kamiennej pod mostem (dojście do parku) 

należy wymienić na płyty kamienne 50x50 ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami z dnia 17.01.2023r i załączoną dokumentacją. 

 

Pytanie nr 17: 

Dotyczy zad. 2. Czy istniejącą nawierzchnię z kostki kamiennej na obszarze pomiędzy schodami 

(Trakt Ariego Izaaka Goldfarba) należy wymienić na płyty kamienne 50x50 ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami z dnia 17.01.2023r i załączoną dokumentacją. 

 

Pytanie nr 18: 

Proszę o udostępnienie uzgodnienia z PSG projektu "Przebudowa dróg gminnych klasy lokalnej ulic 

CHOJNICKIEJ Nr 21186G oraz Marsz. J.PIŁSUDSKIEGO nr 211186G na odcinku od ul. 

Lubichowskiej do ul. 2 Płk. Szwoleżerów Rokitniańskich w Starogardzie Gdańskim" 

Odpowiedź: 

Nie posiadamy. 

 

 

Przewodniczący komisji przetargowej 

 

 

Jarosław Mikołajski 

 

aa 


